



# DEN NORSKE KIRKE

Snåsa Menighetsråd  
Snåasen Ålmegeeraerie

Arkivnr.: 012.1

## PROTOKOLL

fra møte i Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd 29.9.2022 i Soknestuggu kl. 19.00 – 21.15

### Til stede:

Faste medlemmer: Morten Hernes, Siv Anita Aasum, Åsa Tørring, Marja Leena Jåma, Hans Henrik Lindberg, Inga Almås Sørhøy  
Soknepresten: John Gunnar Krogstad  
Kommunens repr.: Ingen  
Varamedlemmer: Ivar Jostein Dravland  
**Forfall:** Trine Hasvang Vaag  
**Dessuten møtte:** daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan

### SAK FR/MR 40/22 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 1.9.2022

Arkivnr.: 012.1 Saksbehandler: MS

#### Saksopplysninger:

I henhold til regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet skal protokollen fra møtene godkjennes.

#### Forslag til vedtak:

Protokoll fra menighetsrådet/fellessrådets møte 1.9.2022 godkjennes.

#### Vedtak:

Forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

### SAK FR 41/22 FØRSTE GANGS BUDSJETTREGULERING 2022

Arkivnr.: 112 Saksbehandler: MS

#### Saksopplysninger:

Ved gjennomgang av regnskapet pr. 26.9.2022 viser det seg ikke hensiktsmessig med to budsjettreguleringer i 2022. Lønnsoppgjøret vil først være klart i slutten av oktober/begynnelsen av november, så det foreslås å foreta bare en budsjettregulering i 2022.

#### Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak:

På grunn av forsinket lønnsoppgjør for 2022, samt få poster med behov for regulering ved utgangen av september, foretas bare en budsjettregulering i 2022.

#### Vedtak:

Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

### SAK FR 42/22 DRØFTING BUDSJETT 2023 OG ØKONOMIPLAN 2023 - 2026

Arkivnr.: 112 Saksbehandler: MS

#### Saksopplysninger:

Kommunens foreløpige budsjetttramme for 2023 og økonomiplanperioden 2023 – 2026 ble lagt fram i Formannskapetets møte 30.8.2022. For driftsbudsjettet foreligger ingen konkrete forslag for den enkelte enhet. Vedr. investeringsbudsjettet påpekes behovet for å finne en varig løsning for bygningsmessige utfordringer ved Snåsa kirke.

Fellessrådet oppfordres til å drøfte om det er særlige forhold som skal tas med i kirkevergens administrative innspill i budsjettprosessen.

#### Behandling i møtet:

Følgende hensyntas særlig ved innsending av administrativt innspill vedr. budsjett og økonomiplan:

- Midler til tjærebehandling av spiret Snåsa kirke
- Lys navna minnelund – bruk av restmidler investeringsbudsjett 2020 og 2021

**SAK FR 43/22 VIDERE ARBEID MED REPARASJON AV KIRKETAK OG INNVENDIG MURVERK TÅRN – SNÅSA KIRKE**

Arkivnr.: 411 Saksbehandler: MS

**Saksopplysninger:**

Firmaet som jobber med prosjektering av permanent utbedring for kirketaket og forprosjekt innvendig murverk i tårnet er forsinket med sitt arbeide. Opprinnelig leveringsfrist var 5.9.2022. Arbeidet med prosjektering av takkonstruksjonen er mer omfattende enn forventet. Underveis har det vist seg at løsningen som først ble jobbet fram ikke er tilstrekkelig. Det jobbes derfor med en alternativ løsning. Ny løsning må avklares med Riksantikvaren, noe som tar tid å få på plass. Konstruksjonen er komplisert, det er derfor viktig at det brukes nok tid for å komme fram til en kvalitetssikret løsning. Forventet leveringstidspunkt er ikke klart.

**Behandling i møtet:**

- Viktig å avklare hvem som har ansvaret om taket ikke blir sikra mht. snølast og vindlast vinteren 2022/23.
- Leder i fellesrådet og daglig leder/kirkeverge må få mulighet til å delta ved møte i Plan- og byggekomiteen når saken skal behandles der.
- Samarbeidsavtale med kommunen må på plass. Det tas kontakt med KA for hjelp med utforming av avtale.

**SAK MR 44/22 FLAGGING VED GRAVFERD OG VIGSEL**

Arkivnr.: 000 Saksbehandler: MS

**Saksopplysninger:**

Under eventuelt i møtet 1.9.2022 kom det opp spørsmål vedr. flagging med samisk og norsk flagg ved gravferd og vigsel. Følgende vedtak ble fattet: *På grunn av at Snåsa er sørsamisk forvaltingskommune gjøres flagging med begge flagg obligatorisk ved begravelse og vigsel.*

I ettertid ser en at dette er en sak som burde ha vært gjenstand for saksbehandling i forkant. Saken tas derfor opp på nytt.

I 2015 ble det satt opp to flaggstenger ved Snåsa Sjukeheim, Snåsa Skole, Åarjel-saemiej skuvle, Snåsa Barnehage avd. Breide og Snåsa kirke for å kunne flagge med samisk og norsk flagg samtidig. I samarbeid med enhetsleder på Sjukeheimen, ordfører og rådmann ble det jobbet fram lokale regler for bruk av flaggene ved Sjukeheimen og ved kirka.

I sak MR 17/15 behandlet menighetsrådet regler for flagging med norsk og samisk flagg i Snåsa menighet. Pkt. 2 i vedtaket lyder: *Ved begravelser og vigslar gis det mulighet for flagging med norsk og samisk flagg. Dersom det i tråd med den impliserte familie sin tradisjon og kultur ønskes flagging med bare norsk eller bare samisk flagg gis det mulighet for dette. Det spørres om hva som ønskes ved hver enkelt anledning.*

Samme praksis ble innført ved Snåsa sjukeheim ved dødsfall, gravferdsdagen, og ved runde fødselsdager hos beboere på Sjukeheimen.

Etter møtet i menighetsrådet 1.9.2022 er det foretatt en optelling for flagging ved gravferd siden oktober 2021. Begge flagg er brukt i 19 gravferder, norsk flagg i 3 gravferder, en synliggjøring av at de aller fleste finner det naturlig at begge flagg henges opp.

Det er også innhentet informasjon fra bispekontoret vedr. flagging ved gravferd og vigsel.

Inge Torset, Kirkefagdirektør ved bispekontoret sin tilbakemelding er som følger: Snåsa har en offentlig forpliktelse til å synliggjøre det samiske. Ved offentlige bygg, slik som kirka, skal det flagges med norsk og samisk flagg, også ved gravferd og vigsel. Dette betyr at menighetsrådet sitt vedtak i møtet 1.9.2022 er en riktig vurdering.

**Menighetsrådets forslag til vedtak:**

1. Vedtak i sak 39/22 a) opprettholdes.
2. Infoskriv ved dødsfall skrives om vedr. flagging

**Vedtak:**

Menighetsrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**SAK MR 45/22 KIRKEVERTER HØSTEN 2022**

Arkivnr.: 319 Saksbehandler: MS

**Saksopplysninger:**

Ettersom gudstjenestegrupper så langt ikke er reetablert, må det avklares hvem som kan være kirkeverter ved gudstjenestene til og med 1. nyttårsdag 2023. Det kom bare 1 tilbakemelding på e-posten som ble sendt ut etter møtet 1.9.22.

**Behandling i møtet:**

Kirkevertoppgaver fram til og med første nyttårsdag ble fordelt. Konfirmanter stiller som kirkeverter ved gudstjenester hvor de er med som ministranter. Det tas sikte på å få på plass gudstjenestegrupper fra og med 2023.

**SAK 46/22 REFERATSAKER**

Ingen saker ble referert.

**SAK 47/22 ORIENTERINGSAKER**

a) Info fra Kirkemøtets behandling av Kirkelig organisering

**SAK 48/22 EVENTUELT****a) Julaftensgudstjeneste 2022**

På grunn av koronasituasjonen ble julaftensgudstjenestene i 2020 og 2021 holdt utendørs. Nå som det ikke lenger er koronatiltak, men kirka er stengt, må det tas stilling til hvordan julaftensgudstjenesten skal gjennomføres i 2022.

**Menighetsrådets forslag til vedtak:**

Det gjennomføres 2 julaftensgudstjenester i Soknestuggu i 2022. Tidspunkt: kl. 15.00 og kl. 16.30.

**Vedtak:**

Menighetsrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt.

**b) Medlem til kommunekomiteen for TV-aksjonen 2022**

Hans Lindberg, som er menighetsrådets medlem i kommunekomiteen for TV-aksjonen 2022 har oppgaver i tilknytning til kongebesøket i Snåsa samme dag som TV-aksjonen. Han kan av den grunn ikke ta på seg vervet.

Åsa Tørring oppnevnes som stedfortreder fra menighetsrådet.

Møtet slutt.

Morten Hernes

Siv Anita Aasum

Marja Leena Jåma

Åsa Tørring

Hans Henrik Lindberg

Inga Almås Sørhøy

John Gunnar Krogstad

Møyfrid Skavlan  
daglig leder/kirkeverge  
Biejjieladtje åvtehke /  
gærhkoevuartsjæjja